恵那市役所報道発表資料   令和６年６月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那南地区統合中学校建設に伴う木材の調達等について

令和８年４月に開校予定の恵那南地区統合中学校校舎は木造で建設すること

となりました。そのため、５月から市有林の皆伐を行い、伐採された木材は岐阜

県森林組合連合会東濃林産物共販所へ集積されています。校舎で、その木材を構

造材及び内装材として使用するため、調達に必要な予算を追加議案として６月

補正予算に計上しますのでお知らせします。

記

１．市有林の皆伐

 施工箇所   上矢作町高井沢地区（５月８日から 12月 20日まで）

明智町東方地区（発注準備中）

 施工面積   約 9.60ha

 搬出予定材積 約 3,200㎥

２．事業内容

（１）木材の調達

  ・加工された構造材及び内装材を購入する。

（２）構造材及び内装材の必要予定量

  ・構造材 約 1,000㎥

  ・内装材   約 100㎥

（３）調達木材の仕様

  ・構造材 集成材用のラミナ加工

  ※「ラミナ」とは、集成材を構成しているひき板や小角材ピースの事で、

このラミナを接着剤で合成して集成材を製造する。

  ・内装材 仕上げしろを残したラフ材加工

  ※「ラフ材」とは、製材でひいただけのざらっとした表面質感の状態の木

材のことで、ラフ材を建材として使用するため、設計図面に従って更に

プレーナーで削り、表面を平滑に加工する。

所 管 教育委員会事務局学校統合準備室

担 当 市川 太一 問い合わせ 0573-26-6849

   恵那市役所報道発表資料   令和６年６月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．６月補正予算（追加議案）

・債務負担行為限度額  200,000千円

・設定期間       令和６年度末まで

 ※事業に係る支出金額確定後、改めて歳出予算に計上していく。